
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

В соответствии с п. 15 ст. 34 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 12.07.2021 г. № 607 «Об 
утверждении Порядка перевода обучающихся в другую образовательную 
организацию, реализующую образовательную программу высшего образования 
соответствующего уровня», Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2023 г. № 343/о, и решением 
комиссии но переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 02.02.2024 г. (протокол № Г).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Арсоеву Лану Юрьевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Северо-Осетинский государственный университет им.К.Л.Хетагурова» на 1 курс 
педиатрического факультета с 16.02.2024 г. на место финансируемое за счет 
средств федерального бюджета, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Арсоевой Л.Ю., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

П Р И К А З

г. Владикавказ



2

2. Кадырову Максалину Бислановну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Кадыровой М.Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

3. Тудаеву Райану Руслановну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Тудаевой P.P., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

4. Чкареули Амину Таймуразовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс педиатрического 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Чкареули А.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

5. Исраилова Магомеда Байсулатовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 
курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об 
оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).



3

Основание: заявление Исраилова М.Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

6. Джордаеву Тамилу Рамзановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Джордаевой Т.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

7. Баязова Султан-Баяза Ильясовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 3 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Баязова С-Б.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

8. Авалову Фатиму Руслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Аваловой Ф.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО COI MA Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

9. Исмаилову Шуайнат Шамиловну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 3 курс



4

стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Исмаиловой Ш.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

10. Алиеву Айзу Ахмедовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 3 курс
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Алиевой А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

11. Исмаилова Амира Шамиловича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 3 курс
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Исмаилова А.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

12. Магомадова Халида Хизировича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс стоматологического 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Магомадова Х.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

13. Салжаеву Селиму Сайхановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



5

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Салжаевой С.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

14. Абалханова Аслахана Хаважиевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 
курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абалханова А.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

15. Дубаева Шайх-Магомеда Шахрудиевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 
курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дубаева Ш-М.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

16. Магомедова Ахмеда Мурадовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс стоматологического 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).



6

Основание: заявление Магомедова А.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

17. Темерсултанова Умар-Хажи Исаевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 
курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Темерсултанова У-Х.И., решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
02.02.2024 г. (протокол № 1).

18. Магомедова Абдулмеджида Магомедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 2 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Магомедова А.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

19. Зайналову Марьям Магомедрасуловну зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, но договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Зайналовой М.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

20. Багаудинова Амина Ризвановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет



7

им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Багаудинова А.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

21. Нухову Умузагират Магомедтагировну зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный медицинский университет» на 2 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Нуховой У.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

22. Зельмуханова Магомеда Ахмедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Зельмуханова М.А., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

23. Мурадова Сулеймана Альвиевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мурадова С.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

24. Гинаеву Хеду Юнусовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Гинаевой Х.Ю., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

25. Тугуеву Сабрину Левитановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Тугуевой C.JL, решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

26. Ахмедханова Муслима Арслановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Горский государственный аграрный университет» на 1 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ахмедханова М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

27. Рабаданова Ибрагима Гаджикурбановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).



9

Основание: заявление Рабаданова И.Г., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

28. Магомедову Патимат Рустамовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Магомедовой П.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

29. Алиеву Херо Зубаировну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО
«Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 4 курс
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Алиевой Х.З., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г.
(протокол № 1).

30. Багаева Александра Алановича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДГНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет
им.А.А.Тибилова» на 1 курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по 
договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Багаева А А ., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г.
(протокол № 1).

31. Кантаеву Еву Руслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 1 курс



10

стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Кантаевой Е.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

32. Даудову Амину Саид-Ахмед овну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Даудовой А.С-А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

33. Мокуеву Диану Анзоровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мокуевой Д.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

34. Хаджиева Рахмана Увайсовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хаджаева Р.У., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

35. Цакаева Абу Абубакаровича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



11

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
имА.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Цакаева А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

36. Элиханова Ибрахима Жадал-Хусайевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Элиханова И.Ж-Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

37. Элиханова Магомеда Хусейновича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Элиханова М.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

38. Мустафаева Руслана Газимагомедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО «Дагестанский медицинский стоматологический институт» на 3 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).



12

Основание: заявление Мустафаева Р.Г., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

39. Алимханову Алиму Руслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Алимхановой А.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

40. Дьяконову Алану Артуровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по 
договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дьяконовой А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

41. Дзасохову Амину Таймуразовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс педиатрического факультета с 16.02.2024 г. на место, 
по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дзасоховой А.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № l)j

42. Лалиева Максима Амирановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс педиатрического



13

факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Лалиева М.А., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г.
(протокол № 1).

43. Бишаева Магомед-Саляха Абдуллаевича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Горский государственный аграрный университет» на 1 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Бишаева М-С.А., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г.
(протокол № 1).

44. Цаллагова Тамерлана Ярославовича зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Цаллагова Т.Я., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

45. Дудаева Сайд-Магомеда Юсуповича зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дудаева С-М.Ю., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

46. Хурцаева Ильмана Абдул-Рашидовича зачислить на обучение в
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего



14

образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 3 
курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хурцаева И.А-Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

47. Ахметханова Ибрагима Ахмедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
Г АОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ахметханова И.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

48. Ахметханова Ахмеда Зиаудиевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ахметханова А.З., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

49. Ибиева Хусейна Ибрагимовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ BIIO 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс педиатрического факультета с 16.02.2024 г. на место, 
по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).



15

Основание: заявление Ибиева Х.П., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

50. Зубайраева Рамзана Мансуровича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Зубайраева P.M., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

51. Тепсуркаева Адама Аюбовича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Тепсуркаева А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

52. Темиеву Танзилу Саид-Эмиевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет
им.А.А.Тибилова» иа 1 курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по 
договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Темиевой Т.С-Э., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1)

53. Якуеву Марьям Амадиевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет



16

им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Якуевой М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

54. Ахтаеву Амину Элиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ахтаевой А.Э., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

55. Асулханову Раяну Майрбековну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 3 курс 
педиатрического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Асулхановой P.M., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

56. Надиеву Лару Ибрагимовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс педиатрического факультета с 16.02.2024 г. на место, 
по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Надиевой Л.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

57. Дадахова Псу Идрисовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



17

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по 
договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дадахова И.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

58. Кагаева Ислама Бислановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Кагаева И.Б., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

59. Гаглоева Давида Шамильевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гаглоева Д.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

60. Джусоеву Расину Алановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВГ10 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по 
договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).



18

Основание: заявление Джусоевой Р.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

61. Рамазанова Исмаила Магомедрасуловича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Рамазанова И.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

62. Жабраилову Марху Жамбулатовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 1 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Жабраиловой М.Ж., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

63. Цгоеву Мадину Владиславовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Северо-Осетинский государственный университет им.К.Л.Хетагурова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Цгоевой М.В., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

64. Алиева Хамзата Алмановича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Майкопский государственный технологический университет» на 3 курс



19

стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Алиева Х.А., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г.
(протокол № 1).

65. Хадисова Ахмеда Аслановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хадисова А.А., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г.
(протокол № 1).

66. Идильбиеву Медину Аптыевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Северо-Осетинский государственный университет им.К.Л.Хетагурова» на 1 курс 
лечебного факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Идильбиевой М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

67. Абаеву Владу Эдуардовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс педиатрического факультета с 16.02.2024 г. на место, 
по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абаевой В.Э., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

68. Солтаева Ломали Кури Расуловича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



20

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Солтаева Л К.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

69. Абдурахманову Хадижат Аслановну зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абдурахмановой Х.А., решение комиссии по
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
02.02.2024 г. (протокол № 1).

70. Золошвили Джульетту Бондоевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Золошвили Д.Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

71. Зархаматову Макку Адлановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ BIIO 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 16.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).



21

Основание: заявление Зархаматовой М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

72. Хамидову Марьям Мохалиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им.А.А.Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 16.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Хамидовой М.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

73. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 72 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 15.02.2025 г.

74. Декану лечебного факультета (Калаговой Р.В.), декану 
стоматологического факультета (Бибаевой Л.В.), декану педиатрического 
факультета (Медоевой А.А.) в срок до 15.03.2024 г. составить индивидуальные 
графики ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) 
студентам, перечисленным в п. 1 -  п. 72 данного приказа.

75. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

Ректор О. Ремизов


